
BOE núm. 115 Martes 14 mayo 2002 3847

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: 13 HMS/02, sumi-

nistro de distinto material sanitario de almacén. Y
21 HMS/02, suministro implantes de cadera.

c) Lote: Ver pliegos.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 13 HMS/02, «Boletín Ofi-
cial del Estado» número 273, de 14 de noviembre
de 2001; 21 HMS/02, «Boletín Oficial del Estado»
número 276, de 17 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 13 HMS/02: 67.386,23
euros. 21 HMS/02: 1.987.956,45 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 HMS/02: 2 de abril de 2002. 21
HMS/02: 2 de abril de 2002.

b) Contratistas: 13 HMS/02:

«Covaca, Sociedad Anónima».
«Tyco Healthcare Spain, Sociedad Limitada».
«Suministros Clínicos Lanau».
«Krape, Sociedad Anónima».
«Apel Europa, Sociedad Anónima».
«Cardiomedical del Mediterráneo».
«Ibor, Sociedad Limitada».
«S. E. Carburos Metálicos, Sociedad Anónima».
«3M España, Sociedad Anónima».
«B. Braun Medical, Sociedad Anónima».
«El Corte Inglés, Sociedad Anónima».
«Amevisa, Sociedad Anónima».
«Sanicen, Sociedad Anónima».
«Instrumentación y Componentes, Sociedad Anó-

nima».

21 HMS/02:

«Bestmedic, Sociedad Limitada».
«Dimesan Quirúrgica, Sociedad Limitada».
«Endotek, Sociedad Limitada».
«Escumed, Sociedad Limitada».
«Johnson & Johnson, Sociedad Anónima».
«M. B. A. Aragón, Sociedad Anónima».
«Orbimed, Sociedad Anónima».
«Smith & Hephew, Sociedad Anónima».
«Stryker Howmedica Ibérica, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 13 HMS/02:

61.293,72 euros. 21 HMS/02: 1.834.768,30 euros.

Zaragoza, 19 de abril de 2002.—La Directora
gerente, Luisa María Noeno Ceamanos.—&17.943.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CASTILLA-LA MANCHA

Resolución del Servicio de Salud de Castilla-La
Mancha, anunciando licitación de concurso
abierto, CA-12/2002, contratación de sumi-
nistros con destino al Complejo Hospitalario
«La Mancha Centro».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: SESCAM-Complejo hospitalario
«La Mancha Centro».

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros-Concursos.

c) Número de expediente: CA-12/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Vestuario desechable,
mascarillas, papel registro, electrodos y otros fun-
gibles.

b) Número de unidades a entregar: Ver expe-
diente.

c) División por lotes y número: Ver expediente.
d) Lugar de entrega: Complejo hospitalario «La

Mancha Centro».
e) Plazo de entrega: Programado por el servicio

de suministros, por dos años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 452.564,58 euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto base de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Complejo hospitalario «La Mancha
Centro».

b) Domicilio: Avenida de la Constitución, 3.
c) Localidad y código postal: Alcázar de San

Juan, 13600.
d) Teléfono: 926 55 14 57.
e) Telefax: 926 55 11 66.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 21 de junio de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista: Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Ver expediente.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 21 de junio
de 2002.

b) Documentación a presentar: Ver expediente.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Complejo hospitalario «La Mancha
Centro». Registro general.

2. Domicilio: Avenida de la Constitución, 3.
3. Localidad y código postal: Alcázar de San

Juan, 13600.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Complejo hospitalario «La Mancha
Centro».

b) Domicilio: Avenida de la Constitución, 3.
c) Localidad: 13600 Alcázar de San Juan.
d) Fecha: 5 de julio de 2002 (plicas económi-

cas).
e) Hora: Once horas.

10. Otras informaciones: Ver expediente.
11. Gastos de anuncios: Por cuenta de los adju-

dicatarios.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
29 de abril de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
http://www.chmanchacentro.com

Alcázar de San Juan, 3 de mayo de 2002.—El
Director Gerente del Complejo, Carlos Hermo-
so de Mena (por D. F. del Director Gerente
del SESCAM, 02/01/02).—17.482.

Resolución por la que se convoca concurso
abierto para la adquisición de instrumental
quirúrgico para el Hospital de Hellín.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital de Hellín.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Suministros.
c) Número de expediente: 4/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de ins-
trumental quirúrgico para el Hospital de Hellín.

c) División por lotes y número:

Partida 1: Diverso instrumental quirúrgico para
Cirugía General.

Partida 2: Diverso instrumental quirúrgico para
Otorrinolaringología.

Partida 3: Diverso instrumental quirúrgico para
Traumatología.

Partida 4: Diverso instrumental quirúrgico para
Oftalmología.

d) Lugar de entrega: Hospital de Hellín.
e) Plazo de entrega: Tres meses desde la firma

del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
42.755,89 euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto de licitación: 855,12 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital de Hellín-Servicio de Sumi-
nistros.

b) Domicilio: Calle Juan Ramón Jiménez, sin
número.

c) Localidad y código postal: 02400 Hellín (Al-
bacete).

d) Teléfono: 967 30 95 42.
e) Telefax: 967 30 50 19.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Durante el plazo de presentación de
proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: La indicada en el pliego de cláusulas
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 4 de junio
de 2002.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital de Hellín.
2. Domicilio: Calle Juan Ramón Jiménez, sin

número.
3. Localidad y código postal: 02400 Hellín (Al-

bacete).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital de Hellín.
b) Domicilio: Calle Juan Ramón Jiménez, sin

número.
c) Localidad: 02400 Hellín.
d) Fecha: 25 de junio de 2002.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Serán a cargo del o
de los adjudicatarios.

Hellín (Albacete), 25 de abril de 2002.—El Direc-
tor de Gestión y SS. GG., Jorge Masía Gar-
cía.—&18.062.


